
2018年 4月吉日 

日本神経感染症学会会員各位 

神経感染症学会 
会長 亀井 聡 

若手医師を応援する会 
一同 

 

拝啓 陽春の候 皆様におかれましては、いよいよご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は、格別のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、日本神経感染症学会では、昨年度より神経感染症診療に従事する医師間の交流・意

見交換の場として、「若手の、若手による、若手のための会」を提供することとなりました。

「若手医師を応援する会」を立ち上げ、ウィンターキャンプや、学術大会では症例検討会：

「症例から学ぶ感染症関連神経・免疫疾患」を開催しています。本プログラムは、最終的に

は、若手医師だけではなく、指導医と若手医師の双方の立場を尊重した、双方にとってのよ

り良い学習環境となることを目的としています。 

本年度の学術大会においても、症例検討会：「症例から学ぶ感染症関連神経・免疫疾患」

を開催予定であり、多くの先生方に参加していただけるよう、ポスターを作成しました。ぜ

ひ、ご掲示いただけるようお願い申し上げます。 

また、「診断、治療に苦慮した症例や、その過程が示唆に富む症例など、皆で共有しディ

スカッションしたい教訓となりうる貴重な症例」を本学術大会ホームページよりご応募い

ただきますようお願い申し上げます。なお、発表は、症例提示を担当された若手の先生に、

疾患の解説を指導された先生にそれぞれお願いしたいと存じます。 

略式ながら、書中にてご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

症例検討会：「症例から学ぶ感染症関連神経・免疫疾患」 

第 23回日本神経感染症学会総会・学術大会内 

日時：2018年 10月 20日土曜日 9時 10分～11時 40分 

会場：タワーホール船堀  〒134-0091 東京都江戸川区船堀 4-1-1 

会長：亀井 聡  日本大学医学部 内科学系神経内科学分野 

企画：日本神経感染症学会「若手医師を応援する会」 

以上 

 



症
例
検
討
会
「
症
例
か
ら
学
ぶ
感
染
症
関
連
神
経
・
免
疫
疾
患
」

第23回日本神経感染症学会総会・学術大会内
会長：亀井 聡 （日本大学医学部内科学系神経内科学分野）
企画：日本神経感染症学会「若手医師を応援する会」

日時
2018年

10月20日(土)
9：１０-11:40

タワーホール船堀
東京都江戸川区

会場

演題募集期間

2018年4月20日～6月25日（月）
23:59まで延長


